
 

 

 

Castellana Grotte, 09/05/2016 

Prot. n. 0003457/A22a del 09/05/2016  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso prot. n. AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 

- Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in rete” - Determina a contrarre per adesione 

convenzione CONSIP Reti Locali 5. 

- CUP: E26J16000000007 - CIG: ZBC19C5EC2 

Il Dirigente Scolastico  

 Istituto Comprensivo 

“A. Angiulli – De Bellis” 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e  

  

 
 
 
 
 

 
 

      

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720                                                                                              
e-mail: baic82700q@istruzione.it    PEC: baic82700q@pec.istruzione.it    Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 

 

 

 

 

mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Eu;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 11/11/2015 con la quale è stato approvato il POF 

per l’a.s. 2015/2016; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto, approvato con Determina del Commissario Straordinario n. 8 del 

10/10/2012, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1713 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato 

l’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.8.1.A2 del PON - Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1768 del 20/01/2016, con la quale è stato autorizzato a 

favore di questa Istituzione Scolastica il progetto 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 “Tutti in 

rete”, per un importo complessivo di € 7.500,00; 

VISTA   la   delibera   del Consiglio di Istituto n.  31 del 20/01/2016 di approvazione del Programma   

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016;  

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 0000551/A22a del 26/01/2016, con il quale è stato 

inserito nel Programma Annuale E.F. 2016 il progetto P56 - 10.8.1.A2-FESRPON-PU-2015-98 

“Tutti in rete”; 

RILEVATA la presenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire – Reti locali 

5 – stipulata con la TELECOM ITALIA SPA;  

VISTA la richiesta di questa Scuola di progetto preliminare prot. n. 2146/A22a del 15/03/2016, 

inviata alla Telecom Italia Spa in data 15/03/2016; 

VISTO il progetto preliminare inviato dalla Telecom Italia Spa in data 15/04/2016, in seguito a 

sopralluogo tecnico da parte della ditta incaricata dalla stessa Telecom; 

VISTO il progetto preliminare rimodulato sulla base della disponibilità economiche di questa Scuola, 

 inviato dalla Telecom Italia Spa in data 04/05/2016 ed acclarato al prot. n. 3435/A22a del  

06/05/2016; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA  

 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di adesione alla Convenzione Consip RETI LOCALI 5 per l’affidamento 

del servizio e della fornitura  di “potenziamento e adeguamento reti LAN” nei plessi di Scuola Primaria “A. 

Angiulli” e di Scuola Secondaria di 1° grado “De Bellis” di questo Istituto Comprensivo.  

 

Art. 2 Importo  

L’importo preventivato per la realizzazione del servizio e della  fornitura  di  cui all’art. 1 è di € 5.601,49 

(cinquemilaseicentouno/49 euro), oltre IVA.  

 

Art. 3 Tempi di esecuzione  

Il servizio e la fornitura richiesti dovranno essere realizzati e collaudati entro il 29/07/2016 

 
Art. 4 Approvazione atti allegati  

Si approva il preventivo economico della Telecom Italia Spa del 04/05/2016 ed acclarato al prot. n. 3435/A22a 

del 06/05/2016.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Margherita Manghisi.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                     Dott.ssa Margherita MANGHISI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


